Протокол № 3
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
органов местного самоуправления
муниципального образования «Малопургинский район»
и урегулирования конфликтов интересов

От  27 сентября 2017 года                     каб.50                                   время 08.30

Присутствовали:

	1. Колодкина С.И., глава муниципального образования «Малопургинский район»,  председатель комиссии

	2. Шутова Е.Д., и.о. руководителя Аппарата  главы муниципального образования, Районного Совета депутатов и Администрации района, заместитель председателя комиссии

	3. Михайлова С.С., начальник отдела организационно-кадровой работы Администрации муниципального образования «Малопургинский район», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	4. Уткин Ю.Я., первый заместитель главы Администрации - заместитель главы Администрации по строительству, охране природы, ЖКХ, транспорту и связи

	5. Рублев А.Н., заместитель Главы Администрации по социальным вопросам

	6. Сильвестрова Т.П., заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству – начальник управления сельского хозяйства

	7. Минагулова Р.Р., заместитель главы Администрации по финансовым вопросам – начальник Управления финансов

	8. Акулова Т.С., начальник юридического отдела

	9. Петров Г.Н., заместитель Председателя районного Совета депутатов муниципального образования «Малопургинский район»

	10. Сабирова Н.А., директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Малопургинский Центр детского творчества
11. Владимиров Б.Е., председатель общественного Совета муниципального образования «Малопургинский район»

Повестка дня:

1. О процедуре голосования при принятии решений.

1. О рассмотрении вопроса о соблюдении служебного поведения согласно статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» и в связи с поступлением письма отдела МВД России по Малопургинскому району от 16.09.2017 №148/1052 по ФИО.
По первому вопросу слушали:  Секретаря комиссии, начальника отдела организационно-кадровой работы Михайлову С.С.:

В соответствии с пунктом 34 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» и урегулирования конфликтов интересов, утвержденного Постановлением главы муниципального образования «Малопургинский район» от 07 ноября 2016 года № 60, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Предлагаю провести открытое голосование по рассматриваемым вопросам.

Голосование:
«за» _11_человек; «против» _нет_ человек; «воздержались» _нет_ человек.
Решили: Решения комиссии принимаются открытым голосованием.

По второму вопросу слушали: Председателя комиссии, главу муниципального образования «Малопургинский район» Колодкину С.И.:
1. В Администрацию  муниципального образования «Малопургинский район» поступило письмо отдела МВД России по Малопургинскому району от 16.09.2017 №148/1052 информации по ФИО, что говорит о недостойном служебном поведении ФИО. Имеется копия заявления ФИО об увольнении.
В обсуждении вопроса принимали участие: Колодкина С.И., Шутова Е.Д., Михайлова С.С., Уткин Ю.Я., Минагулова Р.Р., Петров Г.Н., Москвин В.Е.
Решили:

В связи с установлением факта нарушения служебного поведения ФИО и в связи с поступившим заявлением ФИО  об увольнении по собственному желанию от 25 сентября 2017 года:

1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос по депремированию ФИО за сентябрь 2017 года.
2. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть и удовлетворить заявление ФИО об увольнении.

3. Руководителю Аппарата  главы муниципального образования, Районного Совета депутатов и Администрации района О.Б. Дерендяевой усилить контроль и организацию работы с главами сельских поселений.
4. Обсудить данную информацию на совещании с главами сельских поселений «Час деловых контактов» в ближайшее время.

 Голосование:
«за» _11_человек; «против» _нет_ человек; «воздержались» _нет_ человек.
Председатель комиссии                                                      С.И. Колодкина

Члены комиссии

	__________________________
	Е.Д. Шутова

	__________________________
	Ю.Я. Уткин

	__________________________
	А.Н. Рублев

	__________________________
	Т.П.Сильвестрова

	__________________________
	Р.Р. Минагулова

	__________________________
	Г.Н. Петров

	__________________________
	Н.А. Сабирова

	__________________________
	Т.С. Акулова

	__________________________
	Б.Е. Владимиров

Протокол вела,
секретарь комиссии                                                            С.С. Михайлова
С решением комиссии ознакомлена:

	__________________________
	ФИО